
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        28.09.2022                               г. Моршанск                                №738                

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в Моршанском районе Тамбовской области» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   
постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ  Моршанского  района», решением  Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 23 июня 2022г.  №353 «О внесении 
изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 23.12.2021 №313 «О бюджете Моршанского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе Тамбовской области» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы    и    источники 
финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2014-2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –  4 412 132,8 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 415 856,2тыс. рублей; 

2022 год – 544 118,7 тыс. рублей; 

2023 год-  592303,7 тыс. рублей; 

2024 год-  597761,9 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  

507 173,6 тыс. рублей: 



2 

 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 24191,3 тыс. рублей; 

2022 год – 106524,5 тыс. рублей; 

2023 год – 207151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156153,3 тыс.рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской 

области  2 857 800,6 тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 264 340,8 тыс. рублей; 

2022 год-  335 191,2 тыс. рублей; 

2023 год – 312 021,2 тыс. рублей; 

2024 год-  357 300,7 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского 

района   1 045 176,9 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  127 324,1 тыс. рублей; 

2022 год –  102 403,1 тыс. рублей; 

2023 год-   73 130,7 тыс. рублей; 

2024 год-   84 307,9 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации – 1881,8 тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 

100,0 тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  



3 

 

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансирования-   

4 412 132,8 тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Тамбовской 

области –  2 857 800,6 тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 

1 045 176,9 тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных 

средств – 100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 507 173,6 тыс. 

рублей». 

1.3. Пункты   1 и 1.2  раздела 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования»  Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

1. Обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образо

вания 

админ

истрац

ии 

Морша

нского 

района 

Обеспечение 

деятельности 

до-школьных 

ОО, 

предоставляю

щих услуги 

дошкольного 

образования. 

Чел.  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47650,4 

47280,3 

49605,9 

52642,6 

59715,4 

65198,1 

66281,7 

72613,7 

70792,5 

57060,1 

63105,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15259,3 

15334,1 

16599,6 

17703,0 

19203,5 

20611,2 

21873,3 

24637,9 

25234,3 

25234,3 

25234,3 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

45558,2 

31825,8 

37871,2 

1.

1 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющи

х 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

 

Отдел 

образо

вания 

админ

истрац

ии 

Морша

нского 

района 

Внедренные 

новые 

инструменты 

оценки и 

стимулирова

ния качества 

работы 

работников 

дошкольного 

образования. 

Численность 

пед. 

работников 

дошкольного 

образования. 

Чел.  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

45558,2 

31825,8 

37871,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

45558,2 

31825,8 

37871,2 

1.4. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого     2014 

2015 

47966,5 

47606,5 

 0 

0 

15575,4 

15660,3 

32391,1 

31946,2 

0 

0 

0 

0 



4 

 
2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

73571,7 

71821,2 

58088,6 

64134,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

25595,2 

26262,3 

26262,3 

26262,3 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

47976,5 

45558,9 

31826,3 

37871,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.5. Пункты   7 и 7.1  раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

7. Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальн

ых 

учреждений 

дополнительно

го образования    

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образовател

ьных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказанные 

услуги 

соответств

ующего 

качества. 

Численнос

ть 

получателе

й услуг 

соответств

ующего 

качества 

Че

л.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6404,1 

10224,8 

9015,3 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

10552,3 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   0 

0 

118,8 

271,8 

680,3 

   0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

10552,3 

9403,7 

9403,9 

 

7.

1 
Обеспечение 

деятельности 

муниципальных  

учреждений 

дополнительног

о образования 

детей  в 

соответствии  с 

ведомственным 

перечнем услуг 

администрации 

района. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

Моршанск

ого района, 

МКУ 

«Централи

зованная 

бухгалтери

я 

образовате

льных 

учреждени

Оказан

ные 

услуги 

соответ

ствующ

его 

качеств

а. 

Числен

ность 

получа

телей 

услуг 

соответ

ствующ

его 

качеств

а 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

10552,3 

9403,7 

9403,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

10552,39

403,7 

9403,9 

 



5 

 

МБОУ ДО «ДЛ 

Вислый бор» 

й 

Моршанск

ого района 

 

1.6. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
И

то

го 

   2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282164,0 

412073,4 

475706,1 

475125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24191,3 

106524,5 

207151,8 

156153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194232,5 

262792,8 

239565,4 

284844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63740,3 

42756,2 

28988,9 

34127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.7.  Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского 

района «Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции: 

 

Ста

тус 

Наименова

ние 

программ

ы, 

подпрогра

ммы 

Испол

нител

ь, 

соисп

олнит

ель 

Объемы финансирования 

Год

ы 

 

Всего Федераль

ный 

бюджет  

 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюджет 

Моршанск

ого района 

Внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

Средс

тва 

Фонда 

подде

ржки 

детей, 

наход

ящихс

я в 

трудн

ой 

жизне

нной 

ситуа

ции 

Му

ни

ци

«Развитие 

образован

ия 

Отдел 

образо

вания 

2014 

2015 

286 302,3 

297 195,3 

2328,2 

1 890,0 

207 722,2 

208 762,1 

76 251,9 

86 543,2 

0 

0 

0 

0 



6 

 

пал

ьна

я 

про

гра

мм

а 

Моршанск

ого 

района» 

админ

истра

ции 

Морш

анског

о 

район

а 

Соисп

олнит

ели:  

образо

ватель

ные 

орган

изаци

и 

район

а, 

орган

изаци

и 

допол

нител

ьного 

образо

вания 

район

а 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

310 667,7 

312 167,9 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

415 856,2 

544118,7 

592 303,7 

597 761,9 

0 

0 

2 476,0 

0 

6 458,5 

24 191,3 

106 524,5 

207151,8 

156 153,3 

215 643,3 

221 277,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

264 340,8 

335 191,2 

312 021,2 

357 300,7 

93 994,6 

89 938,6 

96 565,3 

111 215,9 

103 501,6 

127 324,1 

102 403,1 

73 130,7 

84 307,9 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980,0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

По

дпр

огр

ам

ма1 

«Развитие 

дошкольно

го 

образован

ия» 

Отдел 

образо

вания 

админ

истра

ции 

Морш

анског

о 

район

а 

Соисп

олнит

ели:  

образо

ватель

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

73571,7 

71821,2 

58 088,6 

64 134,0 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

25 595,2 

26 262,3 

26 262,3 

26 262,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

47 976,5 

45558,9 

31 826,3 

37 871,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



7 

 

ные 

дошко

льные 

орган

изаци

и 

район

а,  

По

дпр

огр

ам

ма2 

«Развитие 

общего и 

дополните

льного 

образован

ия» 

Отдел 

образо

вания 

админ

истра

ции 

Морш

анског

о 

район

а 

Соисп

олнит

ели:  

общео

бразов

ательн

ые 

орган

изаци

и 

район

а 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282 164,0 

412 073,4 

475 706,1 

475 125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24 191,3 

106 524,5 

207 151,8 

156 153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194 232,5 

262 792,8 

239 565,4 

284 844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63 740,3 

42 756,2 

28 988,9 

34 127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

По

дпр

огр

ам

ма3 

«Защита 

прав 

детей, 

муниципал

ьная 

поддержка 

детей-

сирот и 

детей с 

особыми 

нуждами» 

Отдел 

по 

орган

изаци

и и 

осуще

ствлен

ию 

деятел

ьност

и по 

опеке 

и 

попеч

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980, 0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



8 

 

ительс

тву 

По

дпр

огр

ам

ма4 

«Обеспече

ние 

реализаци

и 

муниципал

ьной 

программ

ы и прочие 

мероприят

ия в 

области 

образован

ия 

Отдел 

образо

вания 

админ

истра

ции 

Морш

анског

о 

район

а 

 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41 436,8 

52 864,8 

46 200,5 

49 502,5 

54 603,0 

53 895,0 

55 298,1 

55 396,6 

53 618,6 

53 618,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28 579,5 

29 883,8 

34 083,1 

36 538,4 

38 867,2 

39 847,2 

39 745,7 

41 363,6 

41 358,1 

41 358,1 

11640,1 

12 857,3 

22 981,0 

12 117,4 

12 964,1 

15 735,8 

14 047,8 

15 552,4 

14 033,0 

12 260,5 

12 260,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

По

дпр

огр

ам

ма5 

«Профила

ктика 

правонару

шений и 

безнадзорн

ости 

несоверше

ннолетних 

вМоршанс

ком 

районе» 

Отдел 

по 

орган

изаци

и 

деятел

ьност

и КДН 

и ЗП  

 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 
1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
дошкольного  образования» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие      затраты      на      реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования 658641,4  тыс. 

рублей: 
2014 год-  47966,5 тыс. рублей; 

2015 год -  47606,5 тыс. рублей; 

2016 год -  49658,1 тыс. рублей; 

2017 год -  52746,8  тыс. рублей; 

2018 год -  60230,2   тыс. рублей; 

2019 год -  65857,9    тыс. рублей; 

2020 год -  66960,2   тыс. рублей; 

2021 год -  73571,7 тыс. рублей; 



9 

 

2022 год -  71821,2  тыс. рублей; 

2023 год -  58088,6 тыс. рублей; 

2024 год -  64134,0 тыс. рублей; 

в том числе бюджет Тамбовской области    –    

233 611,5 тыс. рублей: 

2014 год – 15575,4 тыс. рублей; 

2015 год -  15660,3 тыс. рублей; 

2016 год -  16651,7 тыс. рублей; 

2017 год  -  17807,2 тыс. рублей; 

2018 год -  19716,1 тыс. рублей; 

2019 год -  21268,8 тыс. рублей; 

2020 год -  22549,9 тыс. рублей; 

2021 год -  25595,2 тыс. рублей; 

2022 год -  26262,3тыс. рублей; 

2023 год -  26262,3тыс. рублей; 

2024 год -  26262,3тыс. рублей; 

в том числе  бюджет Моршанского района -       

421 472,0тыс. рублей: 

2014 год -  32391,1 тыс. рублей; 

2015 год -  31946,2 тыс. рублей; 

2016 год -  33006,4 тыс. рублей; 

2017 год  -  34939,6 тыс. рублей; 

2018 год -  40514,1 тыс. рублей; 

2019 год -  44589,1 тыс. рублей; 

2020 год -  44410,3 тыс. рублей; 

2021 год -  47976,5тыс. рублей; 

2022 год -  42000,7тыс. рублей; 

2023 год -  31826,3тыс. рублей; 

2024 год -  37871,7тыс. рублей. 

 
1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы 

в 2014-2024 гг. за счет всех источников 

финансирования –  3 133 789,0 тыс. рублей: 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 



10 

 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 282164,0 тыс. рублей; 

2022 год – 412 073,4 тыс. рублей; 

2023 год – 475 706,1 тыс. рублей; 

2024 год – 475 125,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области –   2 163 673,3    

тыс. рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 194 232,5 тыс. рублей;  

2022 год –   262 792,8  тыс. рублей;  

2023 год –  239 565,4 тыс. рублей;  

2024 год –   284 844,9 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 462 942,2 тыс. 

рублей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 63740,3тыс. рублей; 

2022 год – 42 756,2 тыс. рублей; 

2023 год – 28 988,9 тыс. рублей; 

2024 год -  34 127,7 тыс. рублей. 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 507 173,6 тыс. рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 24191,3тыс. рублей; 

2022 год – 106 524,5 тыс. рублей; 

2023 год – 207 151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156 153,3 тыс. рублей. 
 



11 

 

1.10. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы  

«Развитие образования в Моршанском районе» абзац второй изложить в 

новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств  3 133 789,0 

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  2 163 673,3 тыс. 

рублей;  бюджета Моршанского района – 462 942,2 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 507 173,6  тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

   

Глава района                                                                             П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533) 4-49-81 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

